
SAEIMA CILVĒKIEM AR INVALIDITĀTI

2015. gada 2. decembris 
Saeimas nams, Sarkanā zāle 

Jēkaba iela 11, Rīga

Diskusiju “Saeima cilvēkiem ar invaliditāti” rīko Saeimas Sociālo un daba lietu komisija 
un Latvijas Cilvēku ar īpašām vajadzībām sadarbības organizācija SUSTENTO, atzīmējot 
Starptautisko dienu cilvēkiem ar invaliditāti.

Šī gada diskusija veltīta Apvienoto Nāciju Organizācijas (ANO) Konvencijas par personu 
ar invaliditāti tiesībām 3. panta e, h punktiem, 7. pantam un 24. pantam – bērnu  un jauniešu ar 
invaliditāti izglītības iespējām kā arī cilvēku ar invaliditāti mūžizglītībai.  

ANO Ģenerālā Asambleja 2006.  gada 13.  decembrī pieņēma rezolūciju, ar kuru tika 
akceptēta Vispārējā konvencija par personu ar invaliditāti tiesībām. Latvija šo konvenciju 
ratificēja 2010. gada 1. martā, un tā mūsu valstī stājās spēkā 2010. gada 31. martā. 

2014.  gada 22.  maijā Saeima apstiprināja Izglītības attīstības pamatnostādnes 2014.–
2020. gadam.

Pasākuma norise:

09.30 – 10.00 Dalībnieku ierašanās un reģistrācija (Sarkanā zāle) 
Kafijas galds (Balsošanas zāle) 
Uzstājas Latvijas Sieviešu ar invaliditāti asociācijas “Aspazija “ vokālais ansamblis

10.00 – 10.15 Atklāšanas uzrunas (Sarkanā zāle)
• Saeimas priekšsēdētāja Ināra Mūrniece
• Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas priekšsēdētāja Aija Barča 
• Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas priekšsēdētājs Jānis Vucāns
• LCĪVSO SUSTENTO valdes priekšsēdētāja Gunta Anča 

10.15 – 12.45  Izglītības ministrijas veiktās un plānotās aktivitātes iekļaujošās izglītības 
nodrošināšanā 
• Vispārizglītojošā izglītība

• Diskusija
• Profesionālā izglītība

• Diskusija
• Augstākā izglītība

• Diskusija
• Mūžizglītība

• Diskusija
Dalībnieku diskusija, vada Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas 
vadītāja Aija Barča. 

12.45 – 13.00 Diskusijas noslēguma secinājumi
• LCĪVSO SUSTENTO valdes priekšsēdētāja Gunta Anča
• Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas priekšsēdētāja Aija Barča

Diskusija būs skatāma arī tiešsaistē Saeimas interneta mājaslapā www.saeima.lv


